İmam üçün təziyə saxlamaq, daha geniş mənada Peyğəmbər ailəsinin cəkdüyü əziyyətləri bölüşmək imanın əsl mənasına çevrildi. İmamlara qarşı olan məhəbbət bütün təziyə ritualları ilə ifadə olunurdu.

### Səfəvilərə qədərki dövr

Məhərrəm ayında Kərbəla şəhidləri üçün matəm mərasimləri ilk dəfə olaraq Bağdadda Büveyhi hakimi Muizzüddövlənin göstərişi ilə 352/963-cü ildə rəsmi şəkildə keçirilmişdir [9, s.56]. Əvvəllər şüaliyin zeydi qoluna aid olan Deyləm büveyhiləri Abbasilərin paytaxtı olan Bağdadı 334/945-ci ildə ələ keçirəndən sonra, əslində, on iki imamçıların şəhərdə çoxluq təşkil etdiyini nəzərə alıb onlarla yaxın olsalar da [15, s.473], hər hansı bir cərəyana daha çox bağlanmadan, bütün məzhəbləri bərabər şəkildə dəstəkləmək mövqeyini tutdular [5, s.93]. Bunu da qeyd etmək lazımdır ki, Muizzüddövlənin Bağdadı ələ keçirən zaman xəlifə Müstəqfimin (333-34/944-46) yerinə Mutilillahun (334-363/946-974) Xilafət taxtına otumasında əsas rol oynamasının davamı kimi şüa Büveyhi xanədanlığı ilə sünni Abbasi xəlifələri arasında

yaxın münasibət mövcud idi [9, s.50-51]. Bu uzlaşma ilə Abbasi – Büveyhi toraqlarında islamın iki ayı məzhəbinə mənsub hakimlər tarixdə ilk dəfə olaraq vahid qüvvə kimi çıxış etdirildilər [9, s.49].